
Rozsudek Tribunálu ze dne 12. ledna 2022 – 1031023 B.C. v. EUIPO – Bodegas San Valero 
(Vyobrazení kružnice namalované štětcem)

(Věc T-366/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie vyobrazující kružnici namalovanou štětcem – Starší národní obrazová ochranná známka 

ORIGIUM 1944 – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)

(2022/C 119/44)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: 1031023 B.C. Ltd (Richmond, Britská Kolumbie, Kanada) (zástupkyně: M. González Gordon, advokátka)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Ivanauskas a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Bodegas San Valero, 
S. Coop. (Cariñena, Španělsko) (zástupce J. García Domínguez, advokát)

Předmět

Žaloba proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 9. března 2020 (věc R 2142/2019-1) týkajícímu se 
námitkového řízení mezi společnostmi Bodegas San Valero a 1031023 B.C.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) 1031023 B.C. Ltd ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Úřadem Evropské unie pro duševní 
vlastnictví (EUIPO) a společností Bodegas San Valero, S. Coop.

(1) Úř. věst. C 255, 3.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 19. ledna 2022 – Tecnica Group v. EUIPO – Zeitneu (Tvar vysoké zimní 
boty)

(Věc T-483/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Trojrozměrná ochranná známka 
Evropské – Tvar vysoké zimní boty – Prohlášení částečné neplatnosti – Absolutní důvod pro zamítnutí 

zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní  
čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001] – Rozhodnutí soudů pro ochranné známky Evropské unie, 
které rozhodují o žalobě na určení, že nedochází k porušení práv – Překážka věci pravomocně rozsouzené“)

(2022/C 119/45)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Tecnica Group SpA (Giavera del Montello, Itálie) (zástupce: C. Sala, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: A. Söder a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Zeitneu GmbH (Curych, 
Švýcarsko) (zástupci: K. Dumoulin, F. Hagemann, M. Giorcelli a M. Venturello, advokáti)

C 119/34 CS Úřední věstník Evropské unie 14.3.2022


	Věc T-366/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. ledna 2022 – 1031023 B.C. v. EUIPO – Bodegas San Valero (Vyobrazení kružnice namalované štětcem) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie vyobrazující kružnici namalovanou štětcem – Starší národní obrazová ochranná známka ORIGIUM 1944 – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001“)
	Věc T-483/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 19. ledna 2022 – Tecnica Group v. EUIPO – Zeitneu (Tvar vysoké zimní boty) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Trojrozměrná ochranná známka Evropské – Tvar vysoké zimní boty – Prohlášení částečné neplatnosti – Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu – Nedostatek rozlišovací způsobilosti – Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001] – Rozhodnutí soudů pro ochranné známky Evropské unie, které rozhodují o žalobě na určení, že nedochází k porušení práv – Překážka věci pravomocně rozsouzené“)

